
SONDERVERTRAGSPREISE STROM
gültig ab 01.01.2024

Tarifarten

netto brutto netto brutto

Verbrauchspreise in der Übersicht (Angaben in Cent/kWh)

SWG Single 32,15 38,26   

SWG Privat 28,87 34,36   

SWG Öko Lokal Single 32,97 39,23

SWG Öko Lokal Privat 29,69 35,33

SWG Profi bis 8.761 kWh/Jahr ohne Zeitzonentarif 30,04 35,75

SWG Profi ab 8.762 kWh/Jahr ohne Zeitzonentarif 30,88 36,75

SWG Profi bis 10.998 kWh/Jahr mit Zeitzonentarif 29,69 35,33

SWG Profi ab 10.999 kWh/Jahr mit Zeitzonentarif 30,53 36,33

Niedertarif (Allgemein) 25,90 30,82

SWG Wärmepumpe 25,57 30,43

SWG Wärmepumpe Niedertarif 24,98 29,73

Haushaltssondervertragskunden

SWG Single bis 1.385 kWh 90,09 107,21   

SWG Privat ab 1.386 kWh 135,61 161,38   

SWG Wärmepumpe 100,52 119,62

 

Gewerbesonderverträge ohne Zeitzonentarif

SWG Profi bis 8.761 kWh/Jahr   125,60 149,46

SWG Profi ab 8.762 kWh/Jahr (HT)   52,00 61,88

Gewerbesonderverträge mit Zeitzonentarif

SWG Profi bis 10.998 kWh/Jahr   176,81 210,40

SWG Profi ab 10.999 kWh/Jahr (HT)   84,41 100,45

Nicht im Grundpreis enthalten sind die Verrechnungspreise für:
Stromwandlersatz 49,23 58,58 49,23 58,58

zusätzliche Zeitsteuergeräte 33,66 40,06 33,66 40,06

Preise beispielhaft für SWG Privat 4.000 kWh/a

Im Nettopreis sind enthalten: ct/kWh €/Jahr ct/kWh €/Jahr

voller Stromsteuersatz 2,050 2,050

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die 
Gemeinde)

1,320 1,320

KWKG-Umlage 0,357 0,275

§ 19 StromNEV-Umlage 0,417 0,403

Offshore-Netzumlage 0,591 0,656

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 7,400 7,610

Netz-Grundpreis 42,00 62,00

Messstellenbetrieb 7,90 7,90

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster 
Preisbestandteile

12,135 49,90 12,314 69,90

Stromeinkauf, Vertrieb, Service 13,025 65,71 16,556 65,71

 

Bedarfsarten

Haushalt und Landwirtschaft Gewerblicher, beruflicher und                     
sonstiger Bedarf

Stromsondervertragspreise für Haushalts- und Gewerbekunden ohne Leistungsmessung und einem 
Jahresverbrauch unter 100.000 kWh

Preisbestandteile 
bis  31.12.2023 ab 01.01.2024

In den Bruttopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt, das Entgelt für den Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe, die
Steuern, die Umlagen nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage), der Stromnetzentgeltverordnung (NEV-Umlage) und dem
Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumlage) sowie die Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 19 % enthalten. Sollte sich der Mehrwertsteuersatz ändern,
ändern sich auch die Bruttopreise. Zum Einsatz des Zeitzonentarifs wird eine Beratung durch die Stadtwerke Germersheim GmbH empfohlen. Das
Preisblatt liegt im Kundencenter, Bismarckstraße 12, aus. Weitere Auskünfte erhalten Kunden dort (Tel.: 07274/7018 393) oder im Internet unter www.stw-
ger.de. Die derzeit gültigen Preise treten zum 31.12.2023 außer Kraft.

Grundpreise in der Übersicht (Angaben in Euro/Jahr)


